



TRIPLEFLAG

PRECIOUS METALS

**États financiers consolidés intermédiaires résumés non audités de
Triple Flag Precious Metals Corp.**

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2022 et 2021

(en dollars américains)

Triple Flag Precious Metals Corp.

États consolidés intermédiaires résumés de la situation financière

(en milliers de dollars américains) (non audité)

Au 30 juin 2022

Au 31 décembre 2021

ACTIF

Trésorerie et équivalents de trésorerie	74 431 \$	40 672 \$
Créances d'exploitation et paiements anticipés (note 5)	8 679	7 024
Prêts (note 6)	-	9 688
Placements (note 7)	5 278	13 672
Impôt sur le résultat à recevoir	279	-
Stocks	-	1 372
Actifs courants	88 667	72 428

Intérêts miniers (note 8)	1 213 809	1 225 233
Prêts (note 6)	10 645	-
Autres actifs (note 9)	2 419	3 151
Impôt différé	2 704	2 597
Actifs non courants	1 229 577	1 230 981

TOTAL DE L'ACTIF	1 318 244 \$	1 303 409 \$
-------------------------	---------------------	---------------------

PASSIF ET CAPITAUX PROPRES

Passif

Dettes d'exploitation et autres passifs	4 311 \$	3 866 \$
Obligation locative courante	279	270
Impôt sur le résultat à payer	-	334
Passifs courants	4 590	4 470

Obligation locative non courante	702	857
Impôt différé	3 080	2 434
Autres passifs non courants	1 855	1 026
Passifs non courants	5 637	4 317

Capitaux propres

Capital-actions (note 14)	1 252 798	1 253 013
Bénéfices non distribués	52 171	40 298
Autres	3 048	1 311
Capitaux propres	1 308 017	1 294 622

TOTAL DU PASSIF ET DES CAPITAUX PROPRES	1 318 244 \$	1 303 409 \$
--	---------------------	---------------------

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés.

Approuvé par le conseil d'administration,
(signé) Shaun Usmar

Shaun Usmar, administrateur

(signé) Susan Allen

Susan Allen, administratrice

Triple Flag Precious Metals Corp.

États consolidés intermédiaires résumés du résultat net

(en milliers de dollars américains, sauf les données par action) (non audité)	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2022	2021	2022	2021
Produits des activités ordinaires (note 15)	36 490 \$	40 939 \$	74 245 \$	76 305 \$
Coût des ventes				
Coût des ventes, compte non tenu de l'amortissement pour épuisement	3 723	3 791	6 755	6 769
Amortissement pour épuisement	11 485	14 083	24 664	27 114
Marge brute	21 282	23 065	42 826	42 422
Frais d'administration généraux (note 11)	3 382	2 047	7 457	3 996
Frais d'expansion des affaires (note 11)	1 090	219	1 238	329
Initiatives en matière de développement durable	243	22	383	354
Coûts de préparation au PAPE	-	-	-	670
Profit d'exploitation	16 567	20 777	33 748	37 073
Profit sur la vente d'intérêts miniers (note 4 c)	-	-	2 099	-
(Diminution) augmentation de la juste valeur des placements (note 7)	(3 834)	2 595	(4 492)	(1 901)
Charges financières, montant net	(442)	(2 059)	(979)	(4 577)
Perte sur dérivés	-	(297)	-	(297)
(Perte) profit de change	(100)	18	(153)	22
Autres (charges) produits	(4 376)	257	(3 525)	(6 753)
Bénéfice avant impôt	12 191	21 034	30 223	30 320
Charge d'impôt sur le résultat	(1 269)	(2 695)	(3 412)	(3 302)
Résultat net	10 922 \$	18 339 \$	26 811 \$	27 018 \$
Résultat par action (note 13)				
De base	0,07 \$	0,13 \$	0,17 \$	0,19 \$
Dilué	0,07 \$	0,13 \$	0,17 \$	0,19 \$

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés.

Triple Flag Precious Metals Corp.

États consolidés intermédiaires résumés du résultat global

(en milliers de dollars américains) (non audité)	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2022	2021	2022	2021
Résultat net	10 922 \$	18 339 \$	26 811 \$	27 018 \$
Autres éléments du résultat global				
Éléments pouvant être reclassés ultérieurement en résultat net :				
Profit (perte) latent sur dérivé désigné comme couverture des flux de trésorerie	-	(34)	-	34
Produit (charge) d'impôt latent sur dérivé désigné comme couverture des flux de trésorerie	-	9	-	(9)
Perte réalisée sur dérivé désigné comme couverture des flux de trésorerie	-	297	-	297
(Produit) d'impôt réalisé sur dérivé désigné comme couverture des flux de trésorerie	-	(79)	-	(79)
Total des autres éléments du résultat global	-	193	-	243
Résultat global	10 922 \$	18 532 \$	26 811 \$	27 261 \$

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés.

Triple Flag Precious Metals Corp.

Tableaux consolidés intermédiaires résumés des flux de trésorerie

(en milliers de dollars américains) (non audité)	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2022	2021	2022	2021
Activités d'exploitation				
Résultat net	10 922 \$	18 339 \$	26 811 \$	27 018 \$
Ajustements au titre des éléments suivants :				
Amortissement pour épuisement des intérêts miniers	11 485	14 083	24 664	27 114
Amortissement (note 11)	92	99	189	199
Profit sur la vente d'intérêts miniers (note 4 c)	-	-	(2 099)	-
Diminution (augmentation) de la juste valeur des placements (note 7)	3 834	(2 595)	4 492	1 901
Charge liée aux options d'achat d'actions	995	187	1 737	187
Charge d'impôt sur le résultat	1 269	2 695	3 412	3 302
Charges financières et autres coûts	931	2 149	1 754	4 822
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation avant fonds de roulement et impôt	29 528	34 957	60 960	64 543
Impôts sur le résultat payés	(1 815)	(52)	(3 485)	(2 306)
Variation du fonds de roulement	2 227	(2 151)	(1 176)	(674)
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation	29 940	32 754	56 299	61 563
Activités d'investissement				
Acquisition d'intérêts miniers	(5 434)	(1 508)	(14 562)	(46 177)
Produit de la vente d'intérêts miniers (note 4 c)	-	-	4 500	-
Produit de la vente de placements	-	-	6 258	2 770
Acquisition de placements	-	-	(2 357)	-
Flux de trésorerie nets liés aux activités d'investissement	(5 434)	(1 508)	(6 161)	(43 407)
Activités de financement				
Produit de la dette à long terme	-	-	-	44 000
Remboursements sur la dette à long terme	-	(267 000)	-	(312 000)
Produit de l'émission d'actions	-	245 115	-	245 115
Achat d'actions ordinaires dans le cadre de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités (note 14)	(106)	-	(331)	-
Dividendes payés (note 14)	(7 411)	-	(14 822)	-
Remboursements et paiement d'intérêts sur l'obligation locative	(83)	(86)	(166)	(168)
Paiement d'intérêts sur la dette à long terme	(486)	(1 821)	(982)	(4 037)
Flux de trésorerie nets liés aux activités de financement	(8 086)	(23 792)	(16 301)	(27 090)
Incidence des taux de change sur la trésorerie et les équivalents de trésorerie	(121)	7	(78)	16
Augmentation (diminution) de la trésorerie et des équivalents de trésorerie au cours de la période	16 299	7 461	33 759	(8 918)
Trésorerie et équivalents de trésorerie – ouverture de la période	58 132	4 258	40 672	20 637
Trésorerie et équivalents de trésorerie – clôture de la période	74 431 \$	11 719 \$	74 431 \$	11 719 \$

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés.

Triple Flag Precious Metals Corp.

États consolidés intermédiaires résumés des variations des capitaux propres

(en milliers de dollars américains, sauf le nombre d'actions) (non audité)	Actions ordinaires	Capital- actions	Bénéfices non distribués	Cumul des autres éléments du résultat global	Autres	Total
Au 1^{er} janvier 2021	135 903 392	1 009 151 \$	10 035 \$	(243) \$	- \$	1 018 943 \$
Émission d'actions	20 289 323	245 115	-	-	-	245 115
Rémunération fondée sur des actions	-	-	-	-	187	187
Résultat net	-	-	27 018	-	-	27 018
Autres éléments du résultat global	-	-	-	243	-	243
Solde au 30 juin 2021	156 192 715	1 254 266 \$	37 053 \$	- \$	187 \$	1 291 506 \$
Au 1^{er} janvier 2022	156 036 737	1 253 013 \$	40 298 \$	- \$	1 311 \$	1 294 622 \$
Achat d'actions ordinaires dans le cadre de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités	(26 808)	(215)	(116)	-	-	(331)
Rémunération fondée sur des actions	-	-	-	-	1 737	1 737
Résultat net	-	-	26 811	-	-	26 811
Dividendes	-	-	(14 822)	-	-	(14 822)
Solde au 30 juin 2022	156 009 929	1 252 798 \$	52 171 \$	- \$	3 048 \$	1 308 017 \$

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés.

Triple Flag Precious Metals Corp.

Notes annexes – non audité

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2022 et 2021

(en milliers de dollars américains, sauf indication contraire, les nombres d'actions et les données par action)

1. Nature des activités

Triple Flag Precious Metals Corp. (« **TF Precious Metals** ») a été constituée en vertu de la *Loi canadienne sur les sociétés par actions* le 10 octobre 2019. TF Precious Metals est domiciliée au Canada, et l'adresse de son siège social est la suivante : 161 Bay Street, Suite 4535, Toronto (Ontario), M5J 2S1, Canada.

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés de TF Precious Metals pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2022 et 2021 comprennent les comptes de TF Precious Metals et ceux de ses filiales entièrement détenues (collectivement, la « **société** » ou « **Triple Flag** »).

La société est une société de redevances et de flux d'or. Les produits des activités ordinaires sont générés par un portefeuille diversifié de biens miniers situés en Australie, au Canada, en Colombie, en Mongolie, au Pérou, en Afrique du Sud et aux États-Unis.

2. Base d'établissement

Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés de TF Precious Metals et de ses filiales ont été dressés conformément aux Normes internationales d'information financière (les « **IFRS** ») publiées par l'International Accounting Standards Board s'appliquant à la préparation d'états financiers intermédiaires, y compris la norme comptable internationale (« **IAS** ») 34 *Information financière intermédiaire*.

Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés doivent être lus en parallèle avec les états financiers audités les plus récents de TF Precious Metals pour les exercices clos les 31 décembre 2021 et 2020 (les « **états financiers annuels de 2021** »), qui renferment toute l'information nécessaire ou utile pour comprendre les activités de la société et la présentation de ses états financiers. En particulier, les principales méthodes comptables de la société, qui ont été présentées dans la note 3 des états financiers annuels de 2021, ont été appliquées de la même manière lors de la préparation des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés. Certains chiffres comparatifs ont été reclassés afin que leur présentation soit conforme à celle de l'exercice considéré. Aucune nouvelle norme comptable entrant en vigueur le 1^{er} janvier 2022 ne s'appliquait à la société au 30 juin 2022. La publication des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés a été autorisée par le conseil d'administration de TF Precious Metals le 9 août 2022.

3. Estimations et jugements comptables critiques

Les jugements, estimations, hypothèses et risques dont il est question aux présentes rendent compte des mises à jour effectuées depuis les états financiers annuels de 2021. Pour de l'information sur les jugements, estimations, hypothèses et risques qui ne sont pas liés aux éléments mentionnés dans les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés, le lecteur est prié de se reporter à la note 4 des états financiers annuels de 2021.

Pandémie de COVID-19

L'éclosion du coronavirus (la « **COVID-19** ») a été déclarée pandémie mondiale par l'Organisation mondiale de la Santé le 11 mars 2020; le virus s'est propagé rapidement, et le nombre de cas a été élevé. Plusieurs projets de mise en valeur et d'exploitation dans le secteur minier ont été affectés par la COVID-19 et continuent de l'être. Cependant, il est impossible à l'heure actuelle de déterminer la durée et l'incidence financière complète de la pandémie.

La COVID-19 et les efforts pour la contenir continuent de se répercuter sur les prix des matières premières et les marchés financiers, et si l'exploitation ou la mise en valeur d'un projet minier dans lequel la société détient des droits à des flux de revenu et des droits de redevance et dont elle tire ou s'attend à tirer des produits des activités ordinaires importants est

Triple Flag Precious Metals Corp.

Notes annexes – non audité

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2022 et 2021

(en milliers de dollars américains, sauf indication contraire, les nombres d'actions et les données par action)

interrompue et le demeure pendant une période prolongée, il pourrait y avoir un effet défavorable important sur la rentabilité, les résultats d'exploitation et la situation financière de la société. Au 30 juin 2022, aucune exploitation minière ni aucun projet de mise en valeur dans lequel la société détient un flux de revenu ou une redevance n'avait été interrompu en raison de la COVID-19. Nous continuons de surveiller l'incidence de la pandémie de COVID-19 et l'émergence de nouveaux variants du virus.

La société a enregistré des flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation de 56 299 \$ pour le semestre clos le 30 juin 2022. Au 30 juin 2022, la société disposait d'une trésorerie de 74 431 \$ et d'une somme de 600 000 \$ pouvant être prélevée sur la facilité de crédit (y compris la marge supplémentaire), ce qui lui procure des liquidités suffisantes pour traverser cette période d'incertitude.

La direction a exercé un jugement important pour déterminer l'incidence de la COVID-19 sur les états financiers consolidés de la société, y compris en ce qui concerne les risques financiers, la liquidité, l'appréciation de la capacité de la société à poursuivre son exploitation, les estimations sur la durée de vie de la mine, les événements déclencheurs de dépréciation et les valeurs comptables des intérêts miniers et les créances d'exploitation de la société (essentiellement des redevances à recevoir). La direction a conclu que la COVID-19 n'avait pas eu d'incidence significative sur ses résultats à ce jour.

Dépréciation

Au 30 juin 2022, la société a relevé des indices de dépréciation des intérêts miniers dans Pumpkin Hollow et Gunnison. Elle a donc réalisé un test de dépréciation et a conclu qu'aucune perte de valeur ou reprise de perte de valeur n'était nécessaire.

4. Principaux faits nouveaux

a. Restructuration de Stornoway

Le 29 avril 2022, Les Diamants Stornoway (Canada) Inc. (« **Stornoway** »), les conventionnaires du flux de revenu de Renard (y compris TF R&S Canada Limited, une filiale de Triple Flag) et les créanciers garantis de Stornoway (y compris TF R&S Canada Limited) ont conclu des modifications du flux de revenu de Renard et des titres d'emprunt garantis de Stornoway. Les principaux éléments des accords sont les suivants :

- L'encours de la facilité de fonds de roulement de Stornoway a été remboursé intégralement le 29 avril 2022 (Stornoway a versé un remboursement de 1 493 \$ CA à Triple Flag);
- Stornoway a toujours accès à la facilité de fonds de roulement de Stornoway (la « **facilité** ») jusqu'à concurrence de 20 000 \$ CA (2 600 \$ CA attribuables à Triple Flag). L'échéance de la facilité a été prorogée au 31 décembre 2025;
- Des paiements au titre des flux de revenu seront requis pour un trimestre donné si :
 - Stornoway satisfait certains seuils de trésorerie minimaux; et
 - aucun montant n'est en cours en vertu de la facilité de fonds de roulement;
- Si Stornoway ne satisfait pas aux seuils de trésorerie minimaux à la clôture d'un trimestre donné, les conventionnaires du flux de revenu de Renard seront tenus de recommencer à réinvestir la totalité ou une partie de leur produit net en vertu du flux de revenu de Renard dans la facilité de crédit-relais de Stornoway (la « **facilité de crédit-relais** »);
- L'échéance de la facilité de crédit-relais et des autres emprunts a été prorogée au 31 décembre 2025, la facilité de crédit-relais pouvant être ensuite prorogée jusqu'en décembre 2028 dans certains cas. Certains montants en cours en vertu de la facilité de crédit-relais peuvent être remboursés par anticipation à la clôture de chaque exercice, tant que Stornoway satisfait à certains seuils de trésorerie excédentaire.

Pour le trimestre clos le 30 juin 2022, les paiements au titre des flux de revenu ont repris, puisque Stornoway satisfaisait au seuil de trésorerie minimal et n'avait aucun montant en cours en vertu de la facilité de fonds de roulement.

Triple Flag Precious Metals Corp.

Notes annexes – non audité

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2022 et 2021

(en milliers de dollars américains, sauf indication contraire, les nombres d'actions et les données par action)

b. Acquisition d'une RCSF sur le projet Sofia

Le 7 mars 2022, la société a conclu une convention d'achat de redevances avec un tiers visant l'acquisition d'une redevance nette calculée à la sortie de la fonderie (« **RCSF** ») de 1 % sur le projet Sofia (« **Sofia** ») au Chili pour 5 000 \$. La transaction a été conclue le 3 mai 2022. Parallèlement avec la conclusion de la convention d'achat de redevances, la société a également acquis 2 millions d'actions ordinaires de 2673502 Ontario Inc., société qui détient une participation de 96 % dans AndeX Minerals, laquelle détient quant à elle la totalité de Sofia, pour 3 000 \$ CA, et elle a reçu un droit de premier refus à l'égard d'une RCSF supplémentaire de 1 % sur Sofia. Les coûts de transaction engagés, soit 192 \$, ont été inscrits à l'actif.

c. Réduction du pourcentage d'achat de redevance de Talon

Le 15 février 2022, Talon Nickel (USA) LLC (« **Talon** ») a exercé son droit de ramener de 3,5 % à 1,85 % le taux de redevance sur la participation de Talon dans le projet Tamarack en échange d'un paiement de 4 500 \$, donnant lieu à la comptabilisation d'un profit de 2 099 \$. Triple Flag a acquis sa redevance sur le projet Tamarack pour 5 000 \$ en mars 2019.

d. Redevance de Beaufor

Le 4 février 2022, la société a conclu une convention d'achat de redevances avec un tiers visant l'acquisition d'une redevance nette à la sortie de la fonderie de 2 % (avec une réduction de taux de 1 % à l'atteinte de seuils) sur la mine Beaufor pour 6 750 \$ CA. Dans le cadre de cette transaction, la société a conclu une entente exécutoire avec Monarch Mining Corporation (« **Monarch** »), l'exploitant de la mine Beaufor, afin de fournir à Monarch un financement additionnel de 4 500 \$ CA en contrepartie de l'augmentation du taux de redevance à 2,75 % et de l'élimination de la réduction de taux. Les deux transactions ont été financées le 14 février 2022.

e. Modification du flux de revenu de Gunnison

Le 22 décembre 2021, la société et Excelsior Mining Corp., y compris ses filiales (« **Excelsior** »), ont convenu de modifier la convention de flux de revenu conclue entre la société et Excelsior, facilitant certaines opérations. Aux termes de la modification, la société et Excelsior ont convenu de retirer l'option de réduction du pourcentage d'achat d'Excelsior et ont simultanément convenu de modifier le prix des 3,5 millions de bons de souscription d'actions ordinaires de Triple Flag pour l'établir à 0,54 \$ CA l'action ordinaire (par rapport au prix d'exercice précédent de 1,50 \$ CA l'action ordinaire). Cette modification se reflète dans nos résultats de l'exercice clos le 31 décembre 2021.

f. Acquisition d'un portefeuille de redevances chilien

Le 21 décembre 2021, la société a conclu un accord avec Azufres Atacama SCM pour acquérir une RCSF de 2 % sur chacun des biens Aster 2, Aster 3 et Helada, qui sont situés près du projet Salares Norte de Gold Fields Limited (« **Gold Fields** ») au Chili, pour 4 900 \$. Ces propriétés couvrent des terrains d'exploration prometteurs explorés par Gold Fields. Le projet Salares Norte est actuellement en construction et devrait entrer en production en 2023. Les redevances comprennent des options de réduction du pourcentage d'achat qui réduiraient le pourcentage de chaque redevance calculée à la sortie de la fonderie de 2 % à 1 %. Le montant que recevra la société si les options de réduction du pourcentage d'achat sont exercées serait de 2 000 \$ pour Aster 2 et de 4 000 \$ chacune pour Aster 3 et Helada. L'acquisition des redevances a été comptabilisée à titre d'intérêts miniers. Les coûts de transaction engagés, soit 98 \$, ont été inscrits à l'actif.

g. Offre publique de rachat dans le cours normal des activités et régime d'achat d'actions automatique

En octobre 2021, la société a mis en place une offre publique de rachat dans le cours normal des activités. Dans le cadre de cette offre, la société peut acquérir jusqu'à 2 000 000 de ses actions ordinaires, de temps à autre, conformément aux procédures d'offre publique de rachat dans le cours normal des activités de la TSX. Les rachats effectués dans le cadre de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités sont autorisés jusqu'au 13 octobre 2022. Les achats quotidiens

Triple Flag Precious Metals Corp.

Notes annexes – non audité

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2022 et 2021

(en milliers de dollars américains, sauf indication contraire, les nombres d'actions et les données par action)

seront limités à 8 218 actions ordinaires, ce qui représente 25 % du volume quotidien moyen des opérations sur les actions ordinaires à la TSX pour la période du 20 mai 2021 au 5 octobre 2021, soit 32 872 actions ordinaires, sauf si des achats sont effectués conformément aux « exceptions relatives aux achats de blocs » des règles de la TSX. Toutes les actions ordinaires rachetées par la société dans le cadre de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités seront annulées. Pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2022, la société a respectivement racheté 8 218 et 26 808 de ses actions ordinaires dans le cadre de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités et celles-ci ont été annulées (155 978 actions pour le trimestre clos le 31 décembre 2021).

En décembre 2021, dans le cadre de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités, la société a mis en place un régime d'achat d'actions automatique (le « **RAAA** ») avec le courtier désigné responsable de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités. Le RAAA permet le rachat de ses actions ordinaires dans le cadre de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités à des moments où la société ne serait normalement pas autorisée à les racheter en raison de restrictions d'ordre réglementaire et de périodes d'interdiction des négociations auto-imposées habituelles. Aux termes du RAAA, avant d'entrer dans une période d'interdiction des négociations, la société peut demander au courtier désigné d'effectuer des rachats dans le cadre de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités conformément aux modalités du RAAA. Ces rachats seront effectués par le courtier désigné, à son gré, en fonction des paramètres établis par la société avant la période d'interdiction des négociations conformément aux règles de la TSX, aux lois sur les valeurs mobilières applicables et aux modalités du RAAA. Le RAAA a été mis en place le 1^{er} janvier 2022.

h. Régime de réinvestissement des dividendes

En octobre 2021, Triple Flag a annoncé qu'elle avait mis en place un régime de réinvestissement des dividendes (le « **RRD** »). La participation au RRD est facultative et n'aura aucune incidence sur les dividendes en trésorerie versés aux actionnaires, à moins que ces derniers ne choisissent de participer au RRD. Le réinvestissement sera effectué par l'acquisition d'actions ordinaires sur le marché libre ou par l'émission de nouvelles actions à même le capital, au gré de la société. Le régime s'applique aux dividendes déclarés par la société à compter de novembre 2021.

i. Premier appel public à l'épargne

TF Precious Metals a clôturé son premier appel public à l'épargne (« **PAPE** ») le 26 mai 2021. TF Precious Metals a vendu un total de 19 230 770 actions ordinaires émises à même le capital au prix d'offre de 13,00 \$ l'action. Le 29 juin 2021, les preneurs fermes du PAPE ont exercé une option de surallocation leur permettant d'acheter 1 058 553 actions ordinaires supplémentaires émises à même le capital au prix d'offre initial de 13,00 \$ l'action. Les actions ordinaires sont inscrites en dollars canadiens et américains à la Bourse de Toronto sous les symboles TSX:TFPM et TSX:TFPM.U, respectivement. Le produit tiré du PAPE totalise 245 115 \$, déduction faite de la rémunération des preneurs fermes et des divers frais d'émission.

j. Achat d'un portefeuille de redevances d'IAMGOLD

Le 12 janvier 2021, la société a conclu un accord (l'« **accord avec IAMGOLD** ») visant l'achat d'un portefeuille de redevances auprès d'IAMGOLD Corporation et certaines de ses filiales (ensemble « **IAMGOLD** »). Le 26 mars 2021, la société et IAMGOLD ont conclu une entente de modification de l'accord avec IAMGOLD aux termes de laquelle la société a convenu d'acquérir un portefeuille composé de 34 redevances sur divers biens d'exploration et de mise en valeur, pour un prix d'acquisition total de 45 667 \$. L'acquisition de 33 redevances, pour 35 667 \$, a été conclue le 26 mars 2021. L'acquisition de la redevance restante, relativement au projet Polo Sur d'Antofagasta situé au Chili, s'est conclue le 16 avril 2021, après la mise en place de certaines mesures par la société au Chili. Les coûts de transaction engagés, soit 393 \$, ont été inscrits à l'actif à la date d'acquisition.

Triple Flag Precious Metals Corp.

Notes annexes – non audité

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2022 et 2021

(en milliers de dollars américains, sauf indication contraire, les nombres d'actions et les données par action)

5. Créances d'exploitation et paiements anticipés

Au	30 juin 2022	31 décembre 2021
Redevances à recevoir	7 201 \$	6 313 \$
Autres créances	1 037	-
Paiements anticipés	282	637
Taxes de vente remboursables	159	74
Taxes de vente à recevoir	8 679 \$	7 024 \$

Les redevances à recevoir représentent les montants qui sont généralement perçus dans les 45 jours suivant la clôture du trimestre. Les autres créances comprennent des paiements de 693 \$ au titre des flux de revenu, qui ont été reçus après la clôture du trimestre. Les paiements anticipés représentent en grande partie les divers programmes d'assurance en place.

6. Prêts

Au	30 juin 2022	31 décembre 2021
Facilité de crédit-relais – Les Diamants Stornoway ¹	10 645 \$	8 561 \$
Facilité de fonds de roulement – Les Diamants Stornoway ²	-	1 127
Total des prêts	10 645 \$	9 688 \$

^{1.} Représente un montant à recevoir au titre d'une facilité de crédit-relais fourni à Stornoway et certaines de ses filiales par certains créanciers garantis, dont la société, en juin 2019. Le prêt porte intérêt à 8,25 % par an, calculé et composé mensuellement et inscrit à l'actif jusqu'à son remboursement. L'augmentation du solde du prêt au cours du semestre clos le 30 juin 2022 représente le financement supplémentaire et les intérêts courus sur le prêt. Le prêt a été prolongé jusqu'au 31 décembre 2025 et a été reclassé dans les éléments non courants. Se reporter à la note 4 pour un complément d'information.

^{2.} Représente le financement de fonds de roulement initialement fourni à Stornoway en 2019. Le prêt a été remboursé dans son intégralité le 29 avril 2022.

7. Placements

Au	30 juin 2022	31 décembre 2021
Participation en titres de capitaux propres et en bons de souscription d'Excelsior Mining Corp. ¹	1 927 \$	4 571 \$
Participation en titres de capitaux propres et en bons de souscription de Nevada Copper Corp. ²	503	1 389
Participation en titres de capitaux propres et en bons de souscription dans Steppe Gold Ltd.	491	604
Participation en titres de capitaux propres dans GoldSpot Discoveries Corp.	-	4 711
Participation en titres de capitaux propres dans Talon Metals Corp.	-	2 397
Autres participations en titres de capitaux propres ³	2 357	-
Total des placements	5 278 \$	13 672 \$

^{1.} Comprend 13,8 millions d'actions ordinaires d'Excelsior et 3,5 millions de bons de souscription d'actions ordinaires d'Excelsior Mining Corp.

^{2.} Comprend 2,5 millions d'actions ordinaires et 1,5 million de bons de souscription d'actions ordinaires de Nevada Copper Corp.

^{3.} Comprennent les participations en titres de capitaux propres d'entités fermées.

Les placements comprennent des participations en titres de capitaux propres et en bons de souscription de sociétés ouvertes et fermées et ont été comptabilisés à la juste valeur. La variation de la juste valeur présentée dans les états consolidés du résultat net correspond à une perte de 3 834 \$ (profit de 2 595 \$ en 2021) pour le trimestre clos le 30 juin 2022 et à une perte de 4 492 \$ (perte de 1 901 \$ en 2021) pour le semestre clos le 30 juin 2022. La juste valeur des placements en titres de capitaux propres de sociétés ouvertes est classée au niveau 1 de la hiérarchie des justes valeurs, car les principales données

Triple Flag Precious Metals Corp.

Notes annexes – non audité

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2022 et 2021

(en milliers de dollars américains, sauf indication contraire, les nombres d'actions et les données par action)

d'entrée utilisées aux fins de l'évaluation sont des cours sur des marchés actifs; la juste valeur des bons de souscription est classée au niveau 2, car une ou plusieurs des données d'entrée importantes sont fondées sur des données observables; et la juste valeur des placements en titres de capitaux propres de sociétés fermées est classée au niveau 3, car les données d'entrée observables pertinentes ne sont pas disponibles. Se reporter à la note 12 pour un complément d'information.

8. Intérêts miniers

Au	30 juin 2022	31 décembre 2021
Droits à des flux de revenu ¹	1 014 491 \$	1 032 585 \$
Droits de redevance ²	199 318	192 648
Total des intérêts miniers	1 213 809 \$	1 225 233 \$

^{1.} Reflètent l'ajout d'un montant de 354 \$ pour le financement du flux de revenu de Nevada Copper et un amortissement pour épuisement de 18 448 \$.

^{2.} Reflètent l'ajout d'un montant de 14 208 \$ lié à l'acquisition des redevances de Beaufort et de Sofia, la sortie d'un montant de 2 401 \$ lié à la réduction du pourcentage d'achat de redevance de Talon et un amortissement pour épuisement de 5 137 \$.

9. Autres actifs

Au	30 juin 2022	31 décembre 2021
Charges différées – Facilité de crédit ¹	1 263 \$	1 805 \$
Actif au titre du droit d'utilisation ²	804	929
Améliorations locatives	307	354
Mobilier et agencements	45	58
Immobilisation incorporelle	-	5
Total des autres actifs	2 419 \$	3 151 \$

^{1.} Représentent les coûts associés à l'émission et à la modification de la facilité de crédit. Ils sont amortis comme une composante des intérêts sur la durée de la facilité de crédit.

^{2.} Représente l'actif qui a été comptabilisé lors de l'adoption d'IFRS 16. Il se rapporte à un contrat de location de sept ans conclu par la société le 1^{er} octobre 2018 et il est amorti sur la durée restante du contrat de location.

10. Dette à long terme

Facilité de crédit renouvelable

La société dispose actuellement d'une facilité de crédit de 500 000 \$ assortie d'une marge supplémentaire non engagée pouvant aller jusqu'à 100 000 \$, pour un montant total disponible de 600 000 \$, laquelle vient à échéance le 30 août 2023 (la « **facilité de crédit** »).

La facilité de crédit doit servir à acquitter les frais généraux et à effectuer des investissements dans l'industrie minière, ce qui comprend l'acquisition d'intérêts miniers et d'autres actifs. La facilité de crédit est garantie par les actifs actuels et futurs de la société (y compris pour les intérêts miniers et d'autres actifs).

Les avances sur la facilité de crédit peuvent être prélevées comme suit :

- emprunts au taux de base avec intérêts payables mensuellement au plus élevé des deux montants suivants : a) le total i) du taux des fonds fédéraux en vigueur et ii) 1/2 de 1,0 % par an ou b) le taux de base du Canada, majoré de 0,75 % à 1,75 % par an (de 0,75 % à 1,75 % par an au 31 décembre 2021), selon le ratio d'endettement de la société; ou
- emprunts au taux LIBOR pour des périodes de 1, 2, 3 ou 6 mois assortis d'un taux d'intérêt correspondant au taux LIBOR, majoré de 1,75 % à 2,75 % par an (de 1,75 % à 2,75 % par an au 31 décembre 2021), selon le ratio d'endettement de la société.

Triple Flag Precious Metals Corp.

Notes annexes – non audité

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2022 et 2021

(en milliers de dollars américains, sauf indication contraire, les nombres d'actions et les données par action)

Au 30 juin 2022, aucun montant n'avait été prélevé sur la facilité de crédit. Le montant net des charges financières s'est établi à 442 \$ pour le trimestre clos le 30 juin 2022 (2 059 \$ en 2021) et à 979 \$ pour le semestre clos le 30 juin 2022 (4 577 \$ en 2021), compte tenu des charges d'intérêts, de l'incidence du swap de taux d'intérêt fixe-variable, ainsi que des commissions d'attente. La commission d'attente varie de 0,39 % à 0,62 % par an (de 0,39 % à 0,62 % par an en 2021), selon le ratio d'endettement de la société, et ce, même si aucun montant n'a été prélevé sur la facilité de crédit. La convention régissant la facilité de crédit renferme des clauses qui exigent que la société respecte certains ratios financiers, notamment des ratios d'endettement. Au 30 juin 2022, nous respectons tous ces ratios et toutes ces exigences.

Le 30 avril 2020, la société a conclu un swap de taux d'intérêt fixe-variable afin de couvrir le taux LIBOR sur une tranche de 150 000 \$ de sa facilité de crédit. Le swap a été dénoué le 28 mai 2021. Se reporter à la note 12 pour un complément d'information.

11. Charges d'exploitation selon leur nature¹

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2022	2021	2022	2021
Frais de personnel ^{2, 3}	2 721 \$	1 270 \$	5 430 \$	2 960 \$
Frais de bureau, d'assurance et autres	883	483	1 778	489
Honoraires ³	776	414	1 298	677
Amortissement	92	99	189	199
Total	4 472 \$	2 266 \$	8 695 \$	4 325 \$

^{1.} Comprennent les frais d'administration généraux et les frais d'expansion des affaires.

^{2.} Comprennent une charge de rémunération fondée sur des actions de 1 230 \$ pour le trimestre clos le 30 juin 2022 (347 \$ en 2021) et de 2 566 \$ pour le semestre clos le 30 juin 2022 (347 \$ en 2021).

^{3.} Certains frais de personnel ont été présentés dans les frais d'expansion des affaires plutôt que dans les frais d'administration généraux en raison de leur nature.

12. Instruments financiers

Les instruments financiers de la société comprennent la trésorerie et les équivalents de trésorerie, les créances d'exploitation (exception faite des taxes de vente et des paiements anticipés), les placements, les prêts, les dettes d'exploitation et autres passifs, ainsi que les obligations locatives.

La société applique toutes les exigences d'IFRS 9 à ses instruments financiers. L'approche d'IFRS 9 est fondée sur la manière dont une entité gère ses instruments financiers et sur les caractéristiques des flux de trésorerie contractuels de l'actif financier. IFRS 9 établit un seul et unique modèle de dépréciation fondé sur les pertes de crédit attendues, qui est fonction des changements touchant les instruments de dette ou la qualité du crédit depuis la comptabilisation initiale.

IFRS 9 établit un modèle fondé sur les pertes de crédit attendues aux fins de l'évaluation de la dépréciation des actifs financiers. Les actifs financiers de la société qui sont exposés au risque de crédit comprennent la trésorerie et les équivalents de trésorerie, les créances d'exploitation (compte non tenu des taxes de vente et des paiements anticipés) et les prêts. Les créances d'exploitation (compte non tenu des taxes de vente et des paiements anticipés) sont comptabilisées au coût amorti, et leur valeur comptable s'établissait à 8 238 \$ au 30 juin 2022 (6 313 \$ au 31 décembre 2021). Étant donné les taux de rotation actuels et le risque de crédit lié aux créances d'exploitation (compte non tenu des taxes de vente et des paiements anticipés) et aux prêts, l'application du modèle fondé sur les pertes de crédit attendues n'a eu aucune incidence significative sur les actifs financiers de la société, du fait que la société a déterminé que les pertes de crédit attendues sur ses actifs financiers étaient négligeables.

Triple Flag Precious Metals Corp.

Notes annexes – non audité

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2022 et 2021

(en milliers de dollars américains, sauf indication contraire, les nombres d’actions et les données par action)

Pour fournir un aperçu de la fiabilité des données d’entrée utilisées pour déterminer la juste valeur, la société classe ses instruments financiers dans trois niveaux prescrits selon les normes comptables. La hiérarchie des justes valeurs classe selon trois niveaux d’importance les données utilisées par les techniques d’évaluation pour déterminer la juste valeur. Se reporter à la note 7 pour obtenir plus de précisions sur les placements qui sont évalués à la juste valeur.

La valeur comptable des créances d’exploitation (compte non tenu des taxes de vente et des paiements anticipés), de la trésorerie, des équivalents de trésorerie, des placements, des prêts, des dettes d’exploitation et autres passifs avoisine leur juste valeur. Les actifs financiers et les passifs financiers au 30 juin 2022 et au 31 décembre 2021 sont présentés dans le tableau suivant :

	Juste valeur par le biais du résultat net	Actifs financiers au coût amorti	Passifs financiers au coût amorti
Au 30 juin 2022			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	- \$	74 431 \$	- \$
Créances d’exploitation (sauf les taxes de vente et les paiements anticipés)	-	8 238	-
Placements	5 278	-	-
Prêts	-	10 645	-
Dettes d’exploitation et autres passifs	-	-	4 311
Total	5 278 \$	93 314 \$	4 311 \$

	Juste valeur par le biais du résultat net	Actifs financiers au coût amorti	Passifs financiers au coût amorti
Au 31 décembre 2021			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	- \$	40 672 \$	- \$
Créances d’exploitation (sauf les taxes de vente et les paiements anticipés)	-	6 313	-
Placements	13 672	-	-
Prêts	-	9 688	-
Dettes d’exploitation et autres passifs	-	-	3 866
Total	13 672 \$	56 673 \$	3 866 \$

Instruments financiers dérivés

Le 30 avril 2020, la société a conclu un swap de taux d’intérêt fixe-variable (le « **swap** ») afin de couvrir le taux LIBOR sur une tranche de 150 000 \$ de sa facilité de crédit. Ce swap a été désigné en tant que couverture des flux de trésorerie, car il convertit la dette à taux variable en dette à taux fixe. Grâce au swap, les intérêts sur la tranche de 150 000 \$ du solde de la facilité est fixé à 0,315 % plus la marge applicable, selon le ratio d’endettement de la société. Le 28 mai 2021, la société a payé 297 \$ pour dénouer le swap parallèlement au remboursement partiel de la facilité de crédit. La société a donc cessé la comptabilisation de couverture et a levé une perte de 297 \$ (perte de 218 \$, déduction faite de l’impôt) du cumul des autres éléments du résultat global.

Triple Flag Precious Metals Corp.

Notes annexes – non audité

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2022 et 2021

(en milliers de dollars américains, sauf indication contraire, les nombres d'actions et les données par action)

13. Résultat net par action – de base et dilué

	Trimestres clos les 30 juin			
	2022		2021	
	De base	Dilué	De base	Dilué
Résultat net	10 922 \$	10 922 \$	18 339 \$	18 339 \$
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation	156 013 993	156 044 014	143 534 434	143 534 434
Résultat par action	0,07 \$	0,07 \$	0,13 \$	0,13 \$

	Semestres clos les 30 juin			
	2022		2021	
	De base	Dilué	De base	Dilué
Résultat net	26 811 \$	26 811 \$	27 018 \$	27 018 \$
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation	156 020 615	156 034 617	139 739 993	139 739 993
Résultat par action	0,17 \$	0,17 \$	0,19 \$	0,19 \$

14. Capital-actions

La société est autorisée à émettre un nombre illimité d'actions ordinaires et d'actions privilégiées. Au 30 juin 2022, le capital-actions de la société se composait de 156 009 929 actions ordinaires sans valeur nominale.

Au cours du trimestre clos le 30 juin 2022, la société a racheté 8 218 de ses actions ordinaires pour 106 \$ dans le cadre de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités. Au cours du semestre clos le 30 juin 2022, la société a racheté 26 808 de ses actions ordinaires pour 331 \$ dans le cadre de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités.

En décembre 2021, dans le cadre de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités, la société a mis en place un RAAA avec le courtier désigné responsable du programme d'offre publique de rachat dans le cours normal des activités. Le RAAA permet le rachat de ses actions ordinaires dans le cadre de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités à des moments où la société ne serait normalement pas autorisée à les racheter en raison de restrictions d'ordre réglementaire et de périodes d'interdiction des négociations auto-imposées habituelles.

Dividendes

Pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2022, nous avons déclaré et versé des dividendes en dollars américains totalisant respectivement 7 411 \$ et 14 822 \$ (néant en 2021). Pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2022, aucune nouvelle action n'a été émise à même le capital dans le cadre du RRD.

Triple Flag Precious Metals Corp.

Notes annexes – non audité

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2022 et 2021

(en milliers de dollars américains, sauf indication contraire, les nombres d'actions et les données par action)

15. Produits des activités ordinaires

Les produits des activités ordinaires se composent de ce qui suit :

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2022	2021	2022	2021
Droits à des flux de revenu				
Argent	12 564 \$	18 254 \$	28 554 \$	36 472 \$
Or	13 679	13 606	24 663	21 689
Autres ¹	2 514	1 707	5 091	3 023
Droits de redevances	7 733	7 372	15 937	15 121
Total des produits des activités ordinaires	36 490 \$	40 939 \$	74 245 \$	76 305 \$

^{1.} Comprennent le cuivre et les diamants.

Les produits des activités ordinaires générés par les droits à des flux de revenu et les droits de redevances ont essentiellement été tirés des intérêts miniers suivants :

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2022	2021	2022	2021
Droits à des flux de revenu				
Cerro Lindo	10 049 \$	14 373 \$	22 402 \$	30 294 \$
Northparkes	6 340	8 562	13 210	12 393
RBPlat	3 377	3 699	7 609	7 850
Altan Tsagaan Ovoo	4 846	2 714	5 616	3 151
Renard	2 287	1 473	4 630	2 789
Buriticá	1 125	2 185	3 635	3 719
Autres ¹	733	561	1 206	988
	28 757 \$	33 567 \$	58 308 \$	61 184 \$
Droits de redevances				
Fosterville	4 517 \$	4 123 \$	8 587 \$	8 335 \$
Young-Davidson	1 411	1 311	2 936	2 515
Dargues	872	750	2 272	1 777
Autres ²	933	1 188	2 142	2 494
	7 733 \$	7 372 \$	15 937 \$	15 121 \$
Total des produits des activités ordinaires	36 490 \$	40 939 \$	74 245 \$	76 305 \$

^{1.} Comprennent les produits tirés de Gunnison et de Pumpkin Hollow.

^{2.} Comprennent les produits tirés d'Eagle River, de Hemlo, de Henty et de Stawell.

Triple Flag Precious Metals Corp.

Notes annexes – non audité

Trimestres et semestres clos les 30 juin 2022 et 2021

(en milliers de dollars américains, sauf indication contraire, les nombres d'actions et les données par action)

16. Information sectorielle

Les activités de la société sont organisées en un seul secteur d'exploitation, qui englobe les activités d'acquisition et de gestion de flux de revenu et de redevances visant des métaux précieux et d'autres marchandises de grande qualité. Le principal décideur opérationnel de la société, qui est le chef de la direction, prend les décisions en matière de répartition du capital, passe en revue les résultats d'exploitation et évalue la performance.

La répartition géographique des produits des activités ordinaires tirés de la vente de métaux et de diamants reçus ou acquis aux termes de flux de revenu et de redevances est fondée sur l'emplacement des mines desquelles est tirée la production visée par les conventions de flux de revenu et les conventions d'achat de redevances.

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2022 et 2021, les produits tirés des flux de revenu et des redevances ont été principalement générés dans les territoires suivants :

Répartition géographique des produits des activités ordinaires

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2022	2021	2022	2021
Australie ¹	12 338 \$	14 222 \$	25 630 \$	24 206 \$
Pérou ²	10 049	14 373	22 402	30 294
Canada ³	4 022	3 185	8 147	6 097
Afrique du Sud ²	3 377	3 699	7 609	7 850
Mongolie ²	4 846	2 714	5 616	3 151
Colombie ²	1 125	2 185	3 635	3 719
États-Unis ²	733	561	1 206	988
Total des produits des activités ordinaires	36 490 \$	40 939 \$	74 245 \$	76 305 \$

^{1.} Comprend des produits tirés des flux de revenu de 6 340 \$ pour le trimestre clos le 30 juin 2022 (8 562 \$ en 2021) et de 13 210 \$ pour le semestre clos le 30 juin 2022 (12 393 \$ en 2021) ainsi que des produits tirés des redevances de 5 998 \$ pour le trimestre clos le 30 juin 2022 (5 660 \$ en 2021) et de 12 420 \$ pour le semestre clos le 30 juin 2022 (11 813 \$ en 2021).

^{2.} La totalité des produits provient des flux de revenu.

^{3.} Comprend des produits tirés des flux de revenu de 2 287 \$ pour le trimestre clos le 30 juin 2022 (1 473 \$ en 2021) et de 4 630 \$ pour le semestre clos le 30 juin 2022 (2 789 \$ en 2021) ainsi que des produits tirés des redevances de 1 735 \$ pour le trimestre clos le 30 juin 2022 (1 712 \$ en 2021) et de 3 517 \$ pour le semestre clos le 30 juin 2022 (3 308 \$ en 2021).

17. Événement postérieur à la date de clôture

Augmentation du dividende trimestriel

Après la clôture du trimestre, le conseil d'administration de la société a déclaré une hausse de 5 % du dividende trimestriel, qui passera de 0,0475 \$ US l'action ordinaire à 0,05 \$ US l'action ordinaire pour le dividende versé le 15 septembre 2022 aux actionnaires inscrits à la clôture des marchés le 31 août 2022.